

# 事業活動収支内訳表

令和 5年 4月 1日 から  
令和 6年 3月31日 まで

(単位 円)

科目	部門	学校法人	大阪青山大学				青山幼稚園	総 額	
			健康科学部	子ども教育学部	介護福祉別科	計			
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	( 0 )	( 888,173,933 )	( 268,640,000 )	( 50,588,000 )	( 1,207,401,933 )	( 102,137,100 )	( 1,309,539,033 )
		手数料	( 0 )	( 8,281,061 )	( 2,883,839 )	( 770,000 )	( 11,934,900 )	( 393,000 )	( 12,327,900 )
		寄付金	( 345,000 )	( 6,945,088 )	( 2,929,912 )	( 0 )	( 9,875,000 )	( 400,000 )	( 10,620,000 )
		経常費等補助金	( 0 )	( 196,500,895 )	( 82,897,505 )	( 0 )	( 279,398,400 )	( 69,312,000 )	( 348,710,400 )
		付随事業収入	( 0 )	( 29,564,293 )	( 5,905,782 )	( 0 )	( 35,470,075 )	( 38,670,677 )	( 74,140,752 )
		雑収入	( 30,000 )	( 42,900,332 )	( 17,778,677 )	( 30,460 )	( 60,709,469 )	( 11,067,321 )	( 71,806,790 )
		教育活動収入計	375,000	1,172,365,602	381,035,715	51,388,460	1,604,789,777	221,980,098	1,827,144,875
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	( 21,306,086 )	( 735,534,383 )	( 303,141,851 )	( 27,980,868 )	( 1,066,657,102 )	( 151,578,303 )	( 1,239,541,491 )
		教育研究経費	( 4,204,883 )	( 513,496,823 )	( 185,375,966 )	( 9,171,582 )	( 708,044,371 )	( 93,018,556 )	( 805,267,810 )
		管理経費	( 16,937,880 )	( 106,410,929 )	( 44,539,405 )	( 3,558,331 )	( 154,508,665 )	( 2,373,562 )	( 173,820,107 )
		徴収不能額等	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動支出計	42,448,849	1,355,442,135	533,057,222	40,710,781	1,929,210,138	246,970,421	2,218,629,408
教育活動収支差額		△ 42,073,849	△ 183,076,533	△ 152,021,507	10,677,679	△ 324,420,361	△ 24,990,323	△ 391,484,533	
教育活動外収支	収事業の活動部	受取利息・配当金	( 784 )	( 469,710 )	( 198,146 )	( 0 )	( 667,856 )	( 919 )	( 669,559 )
		その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外収入計	784	469,710	198,146	0	667,856	919	669,559
	支事業の活動部	借入金等利息	( 0 )	( 579,087 )	( 244,297 )	( 0 )	( 823,384 )	( 0 )	( 823,384 )
		その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	教育活動外支出計	0	579,087	244,297	0	823,384	0	823,384	
教育活動外収支差額		784	△ 109,377	△ 46,151	0	△ 155,528	919	△ 153,825	
経常収支差額		△ 42,073,065	△ 183,185,910	△ 152,067,658	10,677,679	△ 324,575,889	△ 24,989,404	△ 391,638,358	
特別収支	収事業の活動部	資産売却差額	( 189,850,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 189,850,000 )
		その他の特別収入	( 0 )	( 781,570 )	( 329,719 )	( 0 )	( 1,111,289 )	( 1,355,068 )	( 2,466,357 )
		特別収入計	189,850,000	781,570	329,719	0	1,111,289	1,355,068	192,316,357
	支事業の活動部	資産処分差額	( 10,254,855 )	( 1,656,977 )	( 699,025 )	( 0 )	( 2,356,002 )	( 0 )	( 12,610,857 )
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	特別支出計	10,254,855	1,656,977	699,025	0	2,356,002	0	12,610,857	
特別収支差額		179,595,145	△ 875,407	△ 369,306	0	△ 1,244,713	1,355,068	179,705,500	
基本金組入前当年度収支差額		137,522,080	△ 184,061,317	△ 152,436,964	10,677,679	△ 325,820,602	△ 23,634,336	△ 211,932,858	
当年度収支差額		137,522,080	△ 184,061,317	△ 152,436,964	10,677,679	△ 325,820,602	△ 23,634,336	△ 211,932,858	

(参考)

事業活動収入計	190,225,784	1,173,616,882	381,563,580	51,388,460	1,606,568,922	223,336,085	2,020,130,791
事業活動支出計	52,703,704	1,357,678,199	534,000,544	40,710,781	1,932,389,524	246,970,421	2,232,063,649